
sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P Nº 028/2018; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
gráficos para o Município de Cafarnaum/BA; EMPRESA CONTRATADA: H. R. DE S. 
DOURADO ME  - CNPJ: 04.287.484/0001-52; CONTRATO Nº 433/2018; Vlr Global R$ 
25.000,00; Dot. Orç./2018; Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL e FINANÇAS; Projeto/Atividade: 2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES 
DA SEC. MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS; Elemento de despesa: 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS; Unidade 
Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Projeto/Atividade: 2060 
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; Elemento de despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 
Fonte de Recurso:  1 Educação - 25% e Unidade Orçamentária:  02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; Projeto/Atividade: 2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL; Elemento de 
despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso:      1 Educação - 
25%; 19 Transferências FUNDEB 40%; Data Ass. 02/08/18; Vig. Até 31/12/2018 – Sueli Fernandes 
de S. Novais – Prefeita Municipal. 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. DE SAÚDE 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P Nº 028/2018; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
gráficos para o Município de Cafarnaum/BA; EMPRESA CONTRATADA: H. R. DE S. 
DOURADO ME  - CNPJ: 04.287.484/0001-52; CONTRATO Nº 434/2018; Vlr Global R$ 
71.434,25; Dot. Orç./2018; Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
Projeto/Atividade: 2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA 
FAMÍLIA; 2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2055 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA; 2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA; 2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. 
DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE; 2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS 
AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
PROGRAMA SAÚDE BUCAL; 2157 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERV DE 
ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA; 2161 MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR; 
Elemento de despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fontes de Recursos: 2 
Saúde - 15%;14 Transferências de Recursos do SUS; Data Ass. 02/08/18; Vig. Até 31/12/2018 – Sueli 
Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A69EF357BAAB737C4C70DC1D5BE638A



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 
CNPJ: 17.622.151/0001-84 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P Nº 028/2018; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
gráficos para o Município de Cafarnaum/BA; EMPRESA CONTRATADA:  H. R. DE S. 
DOURADO ME  - CNPJ: 04.287.484/0001-52; CONTRATO Nº 435/2018; Vlr Global R$ 
31.000,00; Dot. Orç./2018; Unidade Orçamentária:  02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; Projeto/Atividade: 2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS; 2039 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS; 2087 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 2094 MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA; 2099 GESTÃO DAS AÇÕES 
DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS; 2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO 
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF; 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - 
SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS; 2103 GESTÃO DAS AÇÕES 
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; Elemento de despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física; Fontes de Recursos:    0 RECURSOS ORDINÁRIOS; 28 Material de Distribuição 
Gratuita; 29 Transferências de Recursos FNAS; Data Ass. 02/08/18; Vig. Até 31/12/2018 – Sueli 
Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A69EF357BAAB737C4C70DC1D5BE638A


		2018-08-03T10:08:45-0300




